
  Strana 1 (celkem 13) 

   Čj. 6912-2/2017-VLRZ/R/NVP 
     RIS: 2017/OS0/15/000020 

 
Smlouva o nájmu osobních automobilů bez obsluhy 

a poskytování s tím souvisejících služeb  
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 
 
Nájemce:  Vojenská lázeňská a rekreační zařízení 
sídlem:   Magnitogorská 12/1494, 101 00 Praha 10 
zapsána:  u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10   
zastoupená:  Ing. Václavem  Studeným,  ředitelem 
IČ:   00000582 
DIČ:   CZ 00000582 
bankovní spojení: 
číslo účtu:  
telefon:  
fax:   
e-mail:   
 
(dále jen „nájemce“) 
 
a 
 
Pronajímatel: SPEED LEASE a.s. 
sídlem:    Těšnov 1/1059, Praha 1, 110 00 
zapsána:   v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, 
vložka 13469 
zastoupená:   Františkem Pačesem, předsedou představenstva, Ing. Petrem  
    Prokopem, členem představenstva 
IČ:    629 12 691 
DIČ:    CZ62912691 
bankovní spojení:   
číslo účtu:   
telefon:   
fax:    
e-mail:    
adresa pro doručování korespondence: SIXT Česká republika, Jankovcova 1569/2c, Praha 7, 170 00 
 

(dále jen „pronajímatel”)  
 
uzavřely v souladu s ust. § 2321 a zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník,  v platném znění (dále 
jen „OZ“) a ust. § 12a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích v platném znění, za účelem zabezpečení osobní přepravy zaměstnanců nájemce 
při plnění služebních povinností v ČR a v zemích EU, tuto „Smlouvu o nájmu osobních automobilů 
bez obsluhy a poskytování s tím souvisejících služeb“ (dále jen „smlouva”).  

 

 

 

 



  Strana 2 (celkem 13) 

I. 

 Předmět smlouvy (nájmu) 

1. Touto smlouvou se pronajímatel zavazuje přenechat nájemci na určitou dobu užívání dopravního 
prostředku, a to konkrétně 1 ks Škoda Superb L&K 2,0TDI 4x4 140kW aut. DSG a 1 ks Škoda 
Octavia Style 2,0TDI 4x4 110kW 6st.man. (dále jen „předmět nájmu“) a nájemce se zavazuje 
platit za to pronajímateli nájemné dle čl. II. odst. 1 této smlouvy. Technické parametry předmětu 
nájmu (vozidel, resp. automobilů) jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy.  

2. Pronajímatel je povinen přenechat předmět nájmu tak, aby jej nájemce mohl užívat k účelu 
vyplývajícímu z této smlouvy. Pronajímatel je dále povinen na své náklady udržovat předmět 
nájmu ve stavu, aby mohl sloužit k tomuto užívání a zajistit nájemci nerušené užívání po dobu 
nájmu. 

3.  Do nájmu na základě této smlouvy přenechané automobily musí být od jedné tovární značky, 
nové (rok výroby musí být shodný s rokem přenechání vozidla), nepoužívané (při přepravě od 
výrobce, resp. pronajímatele k nájemci po vlastní ose může být ujeto max. 500 km), 
nerenovované, funkční, homologované k provozu na pozemních komunikacích v ČR a zemích 
EU, odpovídající platným zákonným a technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a 
předpisům v rámci států EU a odpovídající předpisům výrobce, okamžitě použitelné, 
zaregistrované v registru motorových vozidel, bez reklamních nápisů a prvků a s doklady 
nezbytnými k převzetí a užívání v českém jazyce (blíže viz článek IV. této smlouvy). 

4. Pronajímatel se zavazuje nájemci poskytovat služby s nájmem související, a to po celou dobu 
plnění předmětu smlouvy, zejména: 

a) odpovídající údržbu a opravy automobilů související s jejich opotřebením a uhradit s tím 
spojené náklady, a to opravu při poruše ve všech státech Evropy, pravidelný servis stanovený 
výrobcem v ČR, 

b) podle předpisů výrobce provádět veškeré servisní kontroly, svolávací akce a nahodilé opravy 
včetně použití náhradních dílů a obměny náplní (oleje, brzdová kapalina, chladící kapalina do 
-30 °C) apod., vyjma paliva a směsi do ostřikovačů, 

c) provádění zákonných revizí a prohlídek, 
d) zabezpečení pravidelných státních technických prohlídek (STK) a další, dle aktuálních 

legislativních předpisů, 
e) doplňování a obměnu povinné výbavy podle platných předpisů a zákonných norem (bez 

nutnosti výzvy pronajímatele),  
f) skladování a výměny disků s pneumatikami cestou servisního partnera pronajímatele 

v zákonem stanovených normách, včetně případných výměn opotřebených pneumatik za 
nové splňující zákonné normy, 

g) čištění interiéru včetně potahů sedadel a dezinfekce klimatizace jednou ročně,  
h) poskytnutí náhradního automobilu v případě, kdy původní automobil již nebude způsobilý 

navrátit se zpět do provozu (např. odcizení, neopravitelnost, totální zničení) a dále 
v případech předvídaných touto smlouvou. Náhradní automobil musí být stejné nebo vyšší 
modelové řady v obdobném stavu (stáří a nájezdu kilometrů), přičemž se může jednat 
i o automobil jiný než původní (shodného výrobce, ve stejné výbavě), popř. se může jednat 
i o automobil nový (shodného výrobce, ve stejné výbavě), 

i) zabezpečení odtahu nepojízdného nebo havarovaného automobilu,  
j) hradit opravu nepojízdného automobilu, ke které je povinen pronajímatel a která byla 

provedena s jeho souhlasem, nebo i opravu, kterou nájemce sám zajistil ve smluvním servisu 
pronajímatele, v případě, kdy pronajímatel bez zbytečného odkladu opravu neobstaral, ačkoli 
mu byla oznámena její potřeba, 

k) určit osobu, která bude přímo komunikovat v českém jazyce slovem i písmem s pověřeným 
zástupcem nájemce a vést celou agendu související s provozem pronajatých automobilů, 

l) zajistit kompletní pojištění automobilů:  



  Strana 3 (celkem 13) 

 
 pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při provozu vozidla na pozemních 

komunikacích (povinné ručení) s výší pojistného plnění škody  na zdraví minimálně 100 
mil. Kč, škody na majetku minimálně 100 mil. Kč., náklady právní ochrany 10 tis. Kč,  

 havarijní pojištění all risk se spoluúčastí 5 % (minimálně však 5 000 Kč), pro případ 
všech poškození (včetně střetu se zvěří, vandalismu atd.), zničení, odcizení a živelní 
pohromy s územní platností států Evropy, včetně pojištění čelního skla a zavazadel, dále 
pojištění všech sedadel do limitu minimálně 100 000 Kč na smrt následkem úrazu,  do 
limitu minimálně 200 000 Kč na trvalé následky a úhradu všech poplatků a 20 000 Kč na 
nezbytnou léčbu, 

m) zajistit (uhradit) ekologické plakety do nízkoemisních zón (jen v případě zavedení této 
povinnosti v ČR), dálniční známky, koncesionářské, autorské a další poplatky. 

Popis jednotlivých činností, které jsou obsahem služby, a které je pronajímatel povinen 
zabezpečit, je podrobněji uveden v dalších ustanoveních této smlouvy.  

 
 

II. 

Cena nájmu 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na tomto nájemném: 

 1.1.  

   Měsíční cena za nájem l ks automobilu kategorie M1 střední třídy karoserie typu liftback 
s proběhem 25 000 km/rok (dále též „A1“):  

     v Kč bez DPH   17 592,- 

     DPH (v % a v Kč)      21%, 3 694,- 

     v Kč včetně DPH 21 286,- 

   Nájemné za 1 ks automobilu A1 za celou dobu nájmu (tj. za 60 měsíců):  

  v Kč bez DPH   1 055 520,-  

     DPH (v % a v Kč)      21%, 221 659,- 

     v Kč včetně DPH 1 277 179,- 

 1.2.  

    Měsíční cena za nájem l ks automobilu kategorie M1 nižší střední třídy karoserie typu 
liftback (doplní dodavatel dle skutečnosti) s proběhem 30 000 km/rok (dále též „A2“):  

     v Kč bez DPH   12 203,-  

     DPH (v % a v Kč)      21%, 2 563,- 

     v Kč včetně DPH 14 766,- 

   Nájemné za 1 ks automobilů A2 za celou dobu nájmu (tj. za 60 měsíců):  

  v Kč bez DPH   732 180,-  

     DPH (v % a v Kč)      21%, 153 758,- 

     v Kč včetně DPH 885 938,- 

 

 



  Strana 4 (celkem 13) 

 1.3. 

 Celkové nájemné, tj. cena za nájem 2 ks požadovaných automobilů (A1 a A2) za celou dobu 
nájmu (tj. za 60 měsíců):  

  v Kč bez DPH   1 787 700,- 

     DPH (v % a v Kč)      375 417,- 

     v Kč včetně DPH 2 163 117,- 

  1.4.  

     Cena pro kilometrové vyrovnání (vztahuje se k oběma vozidlům  (A1 i A2)):  
  cena za 1 podlimitní km: 

   v Kč bez DPH   1,20 

      DPH (v % a v Kč)      0,25 

      v Kč včetně DPH 1,45 

  cena za 1 nadlimitní km:  

   v Kč bez DPH   1,20 

      DPH (v % a v Kč)      0,25 

      v Kč včetně DPH 1,45 

 
2. Ceny v Kč s DPH uvedené v odst. 1. tohoto článku smlouvy jsou cenami „nejvýše přípustnými“ 

po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou s výjimkou případu, kdy 
dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH. Účinností takové úpravy se ceny/a včetně DPH 
upravují dle příslušné sazby DPH.  

3. Do všech cen dle odst. 1 tohoto článku byly pronajímatelem zahrnuty veškeré náklady spojené 
s plněním jeho povinností dle této smlouvy (např. amortizace, pojištění předmětu nájmu, dálniční 
známky, servisní náklady, poplatky, poskytnutí náhradní vozidla, silniční daň atd.). 

 
 

III. 

 Místo (odevzdání) předmětu nájmu a doba trvání nájmu 

1. Místem plnění pro účely provozu automobilů  je ČR a země EU. Pronajaté automobily budou 
provozovat nájemcem určená zařízení nájemce (dále jen „provozovatel“).   

Místem přenechání (odevzdání) vozidel sídlo nájemce: Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10. 

2. Nájem automobilů dle této smlouvy vznikne dnem jejich protokolárního odevzdání nájemci 
v místech dle odst. 1 tohoto článku. Vzor předávacího protokolu tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 
Pronajímatel se zavazuje přenechat (odevzdat) předmět nájmu nájemci do 100 kalendářních dnů 
ode dne účinnosti této smlouvy. Vozidla musí být předána současně v jeden den. 

3. Doba nájmu se sjednává na 60 měsíců ode dne protokolárního odevzdání předmětu nájmu 
nájemci. 

 
 

IV. 

 Přenechání (odevzdání) a převzetí předmětu nájmu 

1. K převzetí pronajímaných automobilů včetně příslušné dokumentace v místě přenechání 
(odevzdání) automobilů dle čl. III odst. 1. této smlouvy nájemce pověřil jako svého zástupce 



  Strana 5 (celkem 13) 

), přičemž jím může 
být pověřena i jiná osoba (dále jen „přejímající“).  

2. Odevzdání předmětu nájmu (automobilů) bude provedeno v pracovních dnech pondělí až pátek 
v místech dle čl. III odst. 1. této smlouvy, a to po předchozím písemném projednání 
a odsouhlasení termínu a doby předání automobilů s přejímajícím. Konkrétní den a hodina 
přenechání (odevzdání) a převzetí automobilů musí být dohodnuty nejméně 14 dnů předem. Na 
základě dohody pronajímatel písemně vyzve nájemce (resp. přejímajícího) k převzetí celého 
počtu pronajímaných automobilů. 

3. Pronajímatel je povinen předat při převzetí předmětu nájmu přejímajícímu veškeré technické 
údaje včetně údaje o registrační značce, a kopie technických průkazů nutné k vyplnění formulářů 
nezbytných pro zaevidování vozidel do provozu nájemce.  

4. V den přenechání (odevzdání) vozidel bude před samotným předáním pronajímaných 
automobilů pronajímatelem provedeno proškolení řidičů nájemce v rozsahu min. 30 minut 
z obsluhy a údržby pronajímaných vozidel, včetně elektronických a případných jiných zařízení, 
jimiž budou automobily vybaveny, v rozsahu nutném k řádnému užívání vozidel. 

5. Povinnosti pronajímatele při odevzdání vozidel: 
  pronajímatel je povinen zabezpečit předání automobilů přejímajícímu s plnými náplněmi 

všech provozních kapalin a plnou nádrží paliva (po ukončení pronájmu při zpětném předání 
vozidel zabezpečí přejímající zpětné předání automobilů přejímajícímu s plnou nádrží 
paliva); 

 pronajímatel je povinen předat přejímajícímu příslušné doklady nezbytné k převzetí a užívání 
automobilů v českém jazyce, zejména: 

a) palubní literaturu, provozní dokumentaci a dokumentaci k základní údržbě a provozu 
automobilů včetně seznamu servisních míst v ČR a EU, manuál pro řidiče obsahující 
veškeré informace potřebné k provozu automobilu, seznam výstroje a nářadí; 

b)  „Oprávnění k používání vozidla“ pro ČR i zahraničí vystavené na nájemce spolu s 
„Osvědčením o registraci“. 

 pronajímatel je povinen ke každému automobilu předat min. 2 sady kompletních 
plnohodnotných klíčů od všech zámků a uzávěrů (popř. dálkových ovladačů), každá sada 
bude na samostatném svazku; 

 pronajímatel je povinen zabezpečit, aby při odevzdání automobilů přejímajícímu byla 
přítomna odpovědná (pověřená) osoba se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit 
případné nedostatky zjištěné při převzetí pronajímaných automobilů. 

6. Povinnosti přejímajícího při převzetí vozidel:  

- přejímající je povinen provést kontrolu, zda automobily nemají zjevné vady a zda splňují 
požadavky nájemce dle této smlouvy, zda jsou předávány s požadovanou dokumentací 
a prověří, zda automobily jsou způsobilé k provozu a k ujednanému způsobu užívání a zda 
mají přidělenu registrační značku; 

- zjistí-li přejímající, že některý automobil (resp. automobily) vykazuje vadu (vady), tj. 
neodpovídá požadavkům dle této smlouvy, odmítne přejímající takový automobil (resp. 
automobily) převzít. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany zápis. Povinnost 
pronajímatele dle článku III. odst. 2. smlouvy tím není dotčena. V takovém případě nebude 
nájemce pronajímateli hradit nájemné za nepřevzaté vozidlo (resp. vozidla), a to až do doby 
řádného předání dle podmínek této smlouvy. Nepřevzetí jednoho vozidla z výše uvedeného 
důvodu nemá vliv na běh nájmu u ostatních řádně odevzdaných a převzatých vozidel. 

7. O řádném přenechání (odevzdání) a převzetí každého vozidla v souladu s touto smlouvou bude 
sepsán pronajímatelem, resp. jeho odpovědnou (pověřenou) osobou a přejímajícím samostatný 
předávací protokol. Předávací protokol bude vyhotoven ve třech výtiscích (originál a dvě kopie) 
a bude obsahovat údaje o identifikaci, technickém stavu vozidla, seznamu předložených 



  Strana 6 (celkem 13) 

dokumentů k vozidlu, dále údaj o datu přenechání (odevzdání) a převzetí vozidel a jméno a 
podpis pronajímatele, resp. jeho odpovědné (pověřené) osoby a přejímajícího. 

 
 

V. 

 Fakturační a platební podmínky 

1. Právo fakturovat vzniká pronajímateli uplynutím posledního dne v měsíci, ve kterém byl nájem 
a služby s ním související řádně poskytnuty. Fakturace tedy bude probíhat zpětně v měsíci 
následujícím po měsíci, v němž byl nájem a s ním související služby poskytnuty. 

2. Fakturována bude vždy částka měsíčního nájemného dle článku II. této smlouvy. Pokud však 
nájem některého automobilu netrval celý měsíc zejména z důvodu nepojízdnosti vozidla a 
současně pronajímatel nezajistil dle žádosti nájemce v souladu s touto smlouvou v požadovaném 
termínu náhradní vozidlo, bude nájemné fakturováno za skutečný počet dnů v daném měsíci, ve 
kterém bylo vozidlo pojízdné, tj. způsobilé k užívání dle této smlouvy (1/30 z měsíčního nájmu 
za každý den nájmu). 

3. Pronajímatel je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a do 5 dnů doručit nájemci ve 
originál daňového dokladu (dále jen „faktura“) za řádně poskytnuté nájemné a s tím související 
služby na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 z. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani 
z přidané hodnoty“). 

4. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat též 
následující údaje: 

 a) označení dokladu jako „faktura“ případně „daňový doklad“,  
  b) číslo smlouvy dle číslování nájemce, 
 c) datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury, 

       d) název a sídlo provozovatele vozidla, kterým je příslušné zařízení nájemce, 
e) sídlo nájemce – Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10. 

 g) IČ a DIČ smluvních stran, 
h) ke každému provozovateli rozepsat výši měsíčního nájemného v Kč bez DPH a včetně 
DPH za každé vozidlo a výši měsíčního nájemného v Kč bez DPH a včetně DPH za všechna 
vozidla u provozovatele a dále celkovou výši měsíčního nájemného v Kč bez DPH a včetně 
DPH za všechna vozidla u všech provozovatelů 
i) základ DPH (v korunách a haléřích), sazbu DPH v % a v Kč, 

 j) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 

5. Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení na adresu: Magnitogorská 1494/12, 101 00 
Praha 10. 

6. Zaplacením se rozumí odepsání částky z účtu nájemce a její směrování na účet pronajímatele.  

7. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo nebude obsahovat 
požadované doklady, je nájemce oprávněn ji do data její splatnosti vrátit pronajímateli. 
Pronajímatel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém 
případě běží nájemci nová lhůta splatnosti dle čl. V. odst. 5. smlouvy ode dne doručení opravené 
nebo nové faktury.    

8. Nájemce neposkytuje zálohové platby.  

9. Pronajímatel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky za nájemcem výlučně na 
základě písemné dohody s  nájemcem. Nájemce je oprávněn započíst své pohledávky i bez 
souhlasu pronajímatele, tzn. jednostranně. 

 
 
 



  Strana 7 (celkem 13) 

VI. 

Zprávy o průběhu nájmu a s tím souvisejících služeb 

 

1. Pronajímatel je povinen pravidelně ročně nejpozději do 10. února zpracovat zprávu, kde 
vyhodnotí průběh plnění předmětu smlouvy a předloží přehled o provedených službách včetně 
finančních nákladů pronajatých automobilů po registračních značkách, dále přehled provedených 
servisních kontrol, oprav a výměn provozních náplní (materiál, práce). 

2. Po skončení nájmu dle této smlouvy je pronajímatel povinen předložit nájemci závěrečnou 
zprávu popisující celkový průběh plnění předmětu smlouvy s uvedením souhrnných finančních 
údajů. 

3. Místem pro zasílání všech zpráv a dalších dokumentů podle této smlouvy je sídlo nájemce na 
adrese Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10., 

. Zprávy, které nájemce 
požaduje v odst. 1. a 2. tohoto článku smlouvy, budou pronajímatelem zpracovány písemně 
v listinné a v elektronické podobě a budou pronajímatelem zaslány na adresu nájemce.  

 

VII. 

 Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Pronajímatel je povinen zajistit a odpovídá za dodržování všech povinností stanovených 
platnými obecně závaznými předpisy, normami a dalšími předpisy vztahující se k předmětu 
smlouvy. 

2. Pronajímatel je povinen předat nájemci doklady o zaplacení povinného ručení a předat doklad 
o pojištění vždy jeden měsíc před uplynutím doby platnosti pojištění. 

3. Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli ztrátu předané dokumentace 
související s užíváním vozidla, ztráty klíčů od vozidla nebo registrační značky; v těchto 
případech nájemce hradí pronajímateli náklady na jejich pořízení. Podklady výrobce automobilů 
s bezpečnostními prvky, které jsou nutné k výrobě náhradních klíčů, budou v držení 
pronajímatele. 

4. Povinná výbava automobilů bude min. obsahovat: dle vyhlášky č. 341/2014 Sb.,  o schvalování 
technické způsobilosti a technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, tj. sadu náhradních elektrických pojistek + náhradních žárovek 
(vše v obalu), příruční zvedák schválený pro daný typ vozidla, klíč na matice (šrouby) kol 
vozidla, výstražný trojúhelník, lékárničku + ( nad rámec vyhlášky) tažné lano, měřič tlaku v pneu 
a reflexní vesty (5 kusů). Pronajímatel zabezpečí doplňování a obměnu povinné výbavy podle 
stávajících předpisů a zákonných norem ČR, a to po celou dobu plnění předmětu smlouvy a 
samostatně bez nutnosti výzvy nájemcem.  

5. Pronajímatel má povinnost v případě jednotlivé mimořádné potřeby zabezpečit v rámci celé 
Evropy opravu, asistenční služby a náhradní vozidlo. Smluvní servis na pronajatá vozidla má 
pronajímatel zajištěn minimálně v každém kraji ČR.  

6. Pronajímatel je povinen u pronajímaných automobilů zabezpečit provedení všech servisních 
a garančních prohlídek v souladu s předpisy a pokyny výrobce automobilů, popř.  
i svolávacích akcí výrobce, přičemž veškeré náklady na výše uvedené prohlídky a činnosti jdou 
k tíži pronajímatele, a to včetně všech použitých náhradních dílů a obměňované výbavy  
a příslušenství (včetně pneumatik), provozních náplní (nemrznoucí směs, destilovaná voda,  
oleje apod. s výjimkou paliva). Dopravu do smluvního servisu zajistí nájemce. Seznam 
smluvních servisních míst je součástí palubní literatury. 



  Strana 8 (celkem 13) 

7. Pronajímatel je povinen dále zajistit provádění všech zákonných prohlídek a revizí podle 
platných právních norem (STK a další) v průběhu plnění smlouvy. Předepsané zákonné 
prohlídky a revize je pronajímatel povinen uskutečnit v jednom dni. 

8. Pronajímatel je povinen zajistit odpovídající údržbu vozidel související s jejich provozem 
a opravy poruch ve smluvních servisech pronajímatele ve lhůtě nejpozději do 24 hodin od 
nahlášení nájemcem pronajímateli a uhradit s tím spojené náklady. Dopravu do smluvního 
servisu zajistí nájemce. Předepsané garanční a servisní prohlídky je povinen zajistit pronajímatel 
pro nájemce tak, aby byly provedeny v průběhu jednoho pracovního dne. Za poruchu na 
automobilech ve smyslu tohoto článku nepovažují obě smluvní strany takové poruchy, které 
vznikly nesprávným používáním vozidel nájemcem, nebo které byly způsobeny jednáním 
nájemce v rozporu s účelem této smlouvy. 

9. Čištění interiéru včetně potahů sedadel (vše mokrou cestou) a dezinfekci klimatizace je 
pronajímatel povinen zabezpečit jedenkrát ročně. 

10. V případě potřeby odtahu bude odtažení porouchaného nebo havarovaného automobilu  
provedeno formou asistenční služby nebo prostřednictvím smluvního servisu pronajímatele.  

11. Pronajímatel je povinen ve smluvních servisech zajistit výměnu letních pneumatik za zimní 
pneumatiky (a opačně) v zákonem stanovené normě a lhůtě a případnou výměnu opotřebených 
pneumatik za nové pneumatiky splňující zákonné normy. Nově dodávané pneumatiky nesmí být 
starší než 1 rok ode dne jejich výroby. Dále je pronajímatel povinen zajistit skladování 
pneumatik. Dopravu do smluvního servisu zajistí nájemce. 

12. V případě nepředvídané vady (poruchy, poškození) vozidla „za jízdy“ je pronajímatel povinen 
zajistit odstranění závady do 2 hodin od telefonického nahlášení nájemcem. V případě 
nemožnosti opravy v této lhůtě je pronajímatel povinen zajistit přistavení náhradního vozidla 
(bez řidiče) do místa poškození do 1 hodiny od okamžiku telefonického nahlášení této potřeby. 
Po odstranění závady (zpojízdnění) vozidla pronajímatel na své náklady zajistí jeho přepravu 
a následné předání v místě určeném nájemcem. 

13. Pronajímatel je povinen poskytnout nájemci na jeho žádost náhradní automobil v případě, 
nepojízdnosti vozidla, zejm. pokud oprava vozidla dle diagnostiky ve smluvním servisu 
pronajímatele má trvat déle než 24 hodiny, v případě ztráty registrační značky, a to nejpozději do 
24 hodin od telefonického nahlášení potřeby náhradního vozidla pronajímateli. 

14. V případě odcizení vozidla, totálního zničení vozidla. neopravitelnosti,apod., tj. pokud již toto 
vozidlo nebude způsobilé navrátit se zpět do provozu, zaniká nájem tohoto vozidla. Nájemce je 
vždy povinen odcizení či zničení vozidla neodkladně ohlásit pronajímateli.  U odcizení vozidla 
zaniká nájem dnem vydání rozhodnutí policejního orgánu, v němž bude konstatováno odcizení 
vozidla. V případě totálního zničení zaniká nájem dnem zničení vozidla, který bude uveden 
v příslušném protokolu pojistitele. Do této doby poskytne pronajímatel nájemci náhradní 
automobil. 

15. O přenechání (odevzdání) náhradního automobilu dle podmínek této smlouvy sepíší pověření 
zástupci smluvních stran (pronajímatel a nájemce) předávací protokol. Nájemce je povinen 
v okamžiku odevzdání původního zpojízdněného vozidla, které pronajímatel předá po provedení 
zpojízdnění bez zbytečného odkladu, vrátit pronajímateli náhradní vozidlo na základě protokolu 
o předání. 

16. Pronajímatelem určené kontaktní osoby odpovědné za plnění předmětu smlouvy, které budou 
v součinnosti s nájemcem řešit problematiku provozu pronajatých automobilů a souvisejících 
služeb, fakturace apod. a vést celou agendu související s pronájmem osobních automobilů 
a smluvními podmínkami. Tyto osoby musí komunikovat slovem i písmem v českém jazyce 
a musí být dostupné 24 hodin denně. Kontaktní údaje těchto osob (telefon, e-mail, fax): 

 



  Strana 9 (celkem 13) 

Asistenční služba 24/7 – viz kontakty v driver setu 

17. Veškeré požadavky dle této smlouvy související s provozem vozidel může nájemce vůči 
pronajímateli uplatňovat i prostřednictvím provozovatelů pronajatých automobilů (viz. příloha 
č. 2 smlouvy), Jména kontaktních osob, telefonní a faxové spojení popř. i e-mailové adresy 
budou pronajímateli písemně sděleny nájemcem do 14-ti kalendářních dnů po podpisu této 
smlouvy. 

18. Proběh kilometrů každého jednotlivého automobilu je stanoven za celou dobu nájmu (60 měsíců) 
u automobilu A1 - 125 000 km, u automobilu A2 - 150 000 km. U nadlimitních kilometrů  se 
stanovuje  tolerance plus 3 000 km, u podlimitních kilometrů  se stanovuje  tolerance mínus  
3 000 km. 

Pronajímatel a nájemce ke dni ukončení nájmu automobilů provede kilometrové vyrovnání, a to 
nejpozději do 30 kalendářních dnů po ukončení nájmu. Pokud bude po řádném uplynutí sjednané 
doby užívání vozidla rozdíl mezi sjednaným celkovým počtem kilometrů a skutečným stavem 
tachometru větší, než stanovená tolerance 3 000 km, je nájemce nebo pronajímatel oprávněn  
provést vyúčtování vyrovnání (V). K tomuto kilometrovému vyrovnání bude využita cena za 
podlimitní nebo nadlimitní kilometry dle článku II. odst. 1.4. této smlouvy, tj. dojde k porovnání 
plánovaného proběhu km a skutečného počtu ujetých kilometrů za dobu 60 měsíců, se 
zohledněním stanovené tolerance (odečtením u podlimitních a připočtením u nadlimitních km) 
podle následujících vzorců:  

 

Pro automobil A1: 

VA1 podlimitní = (122 000 km - SkutKm) * cena  za podlimitní km. 

VA1 nadlimitní = (SkutKm - 128 000 km) * cena  za nadlimitní km. 

 

Pro automobil A2: 

VA2 podlimitní = (147 000 km - SkutKm) * cena  za podlimitní km. 

VA2 nadlimitní = (SkutKm - 153 000 km) * cena  za nadlimitní km. 

 

SkutKm – skutečný stav tachometru ke dni ukončení nájmu. 

Smluvní strany se dohodly, že výsledná finanční částka pro případ podlimitních km  
(V podlimitní) bude uhrazena pronajímatelem nájemci na základě faktury vystavené nájemcem. 
Faktura má splatnost 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení pronajímateli.  

Smluvní strany se dohodly, že výsledná finanční částka pro případ nadlimitních km  
(V nadlimitní) bude uhrazena nájemcem pronajímateli na základě faktury vystavené 
pronajímatelem. Faktura má splatnost 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení nájemci. 

19. Po skončení nájmu je nájemce povinen vrátit pronajímateli pronajaté automobily ve stavu, 
ve kterém jej převzal s přihlédnutím k  obvyklému opotřebení (dle norem běžného opotřebení), 
formou předávacího protokolu. Pronajímatel je povinen, po dohodě s nájemcem automobily 
převzít a odvézt na své náklady, a to nejpozději do 2 pracovních dnů od skončení nájmu v místě 
určeném nájemcem. Nájemce se zavazuje pronajímateli uhradit všechny škody, které překračují 
rámec běžného opotřebení. Skutečnost, že je pronajatý automobil v technickém stavu, který 
neodpovídá běžnému opotřebení, musí být prokázána v případě nesouhlasu nájemce 
pronajímatelem znaleckým posudkem, včetně výše škody, její příčiny a zavinění škody. Při 
případném stanovení výše náhrady za zjištěné poškození neodpovídající běžnému opotřebení 



  Strana 10 (celkem 13) 

bude vždy přihlédnuto k amortizaci a stáři konkrétního vozidla a počtu ujetých kilometrů. 
Náklady na opravu vozidla, které je v technickém stavu, který neodpovídá běžnému opotřebení, 
podléhají před jejich vynaložením odsouhlasení nájemcem. Náklady neodsouhlasené nájemcem, 
není nájemce povinen pronajímateli uhradit. Běžným opotřebením se rozumí veškerá opotřebení 
a poškození, specifikovaná v příloze č. 3 této smlouvy. 

20. Nájemce je povinen užívat pronajaté automobily k ujednanému účelu způsobem stanoveným v 
této smlouvě a pečovat o to, aby na automobilech nevznikla škoda. Nájemce není oprávněn 
k technickým zásahům na automobilech kromě běžné údržby dle instrukcí výrobce. 
K technickým zásahům nad rámec běžné údržby jsou oprávněny pouze smluvní servisy 
pronajímatele. 

21. Nájemce je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění předmětu smlouvy a pronajímatel se 
zavazuje k výkonu této kontroly poskytnout součinnost.  

22. Oznámí-li to pronajímatel předem (min. 5 pracovních dnů), umožní mu nájemce v nezbytném 
rozsahu prohlídku pronajatých vozidel. V případě, že pronajatá vozidla, která mají být dle 
požadavku pronajímatele předmětem prohlídky, budou v této době mimo Českou republiku, 
umožní nájemce pronajímateli provést prohlídku do 5 pracovních dnů po návratu těchto vozidel 
do České republiky. 

23. Při provádění kontroly pronajímatelem dle předchozího odstavce je pronajímatel povinen 
respektovat provozní, bezpečnostní podmínky a požární pravidla objektů, ve kterých bude 
kontrola probíhat (např. zákaz pohybovat se v jiných než vyhrazených prostorách a mimo 
stanovenou dobu, podmínky vstupu osob do objektů apod.). S těmito podmínkami je 
pronajímatel povinen se seznámit před zahájením kontroly.  

 
 

VIII. 

Kontrola průběhu plnění smlouvy odpovědnost za vady 

1. Zjistí – li nájemce, že nájem automobilů a s tím související služby nejsou prováděny 
(zajišťovány) v souladu s touto smlouvou zejm. pronajímatel na své náklady neudržuje předmět 
nájmu ve stavu, aby mohl sloužit k užívání dle smlouvy, či ostatní služby nejsou plněny dle 
smlouvy, písemně (též emailem nebo faxem) upozorní na tyto nedostatky (vady) pronajímatele. 
Pronajímatel je povinen zajistit, aby se vytknuté vady neopakovaly, a jedná-li se o vady 
odstranitelné, tyto okamžitě (neprodleně) od písemného upozornění na vady odstraní tak, aby 
bylo zajištěno řádné plnění dle smlouvy. 

2. Pronajímatel odpovídá a je povinen uhradit nájemci všechny škody způsobené jeho zmocněnci, 
zaměstnanci nebo jinými pomocníky (dále jen „pracovníci“) podílejícími se na plnění předmětu 
smlouvy, které nájemci vznikly jako důsledek toho, že předmět smlouvy nebyl plněn řádně 
v souladu s touto smlouvou. 

 

IX. 

 Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. V případě prodlení pronajímatele s odevzdáním (přenecháním) předmětu nájmu (všech vozidel) 
v termínu dle čl. III. odst. 2. smlouvy je pronajímatel povinen zaplatit nájemci smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z celkového nájemného vč. DPH (dle čl. II. odst. 1.3.) za každé vozidlo 
nepřevzaté v souladu s touto smlouvou a každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení pronajímatele s plněním povinnosti předat nájemci doklady o zaplacení 
povinného ručení v termínu dle čl. VII. odst. 2 smlouvy, je pronajímatel povinen zaplatit 
nájemci smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkového nájemného vč. DPH (dle čl. II. odst. 1.3.) 
za každý započatý den prodlení. 



  Strana 11 (celkem 13) 

3. V případě prodlení pronajímatele s plněním povinnosti zajistit přistavení náhradního vozidla 
v termínu dle čl. VII. odst. 12 smlouvy, je pronajímatel povinen zaplatit nájemci smluvní pokutu 
ve výši 0,01 % z celkového nájemného vč. DPH (dle čl. II. odst. 1.3.) za každou započatou 
hodinu prodlení. 

4. V případě prodlení pronajímatele s plněním povinnosti poskytnout nájemci na jeho žádost 
náhradní automobil v termínu dle čl. VII. odst. 13 smlouvy je pronajímatel povinen zaplatit 
nájemci smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkového nájemného vč. DPH (dle čl. II. odst. 1.3.) 
za každou započatou hodinu prodlení. 

5. V případě porušení kterékoliv povinnosti pronajímatele, jejíž nesplnění (neprovedení) brání 
v užívání předmětu nájmu k účelu vyplývajícímu z této smlouvy (zejm. jde o nesplnění 
povinnosti dle čl. I. odst. 4 písm. l), písm. m), čl. VII odst. 4, odst. 6, odst. 7 nebo odst. 11. 
smlouvy) je pronajímatel povinen zaplatit nájemci jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000 
Kč, a to za každé jednotlivé porušení. Ve všech ostatních případech porušení povinností 
pronajímatele se sjednává jednorázová smluvní pokuta ve výši 1500 Kč za každé jednotlivé 
porušení. 

6. V případě porušení povinnosti pronajímatele dle čl. X. odst. 1. nebo odst. 2 smlouvy je 
pronajímatel povinen zaplatit nájemci jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za 
každé jednotlivé porušení. 

7. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká nájemci prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí doby určené jako čas k plnění nebo dnem následujícím po 
porušení povinnosti pronajímatele a pronajímateli prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí splatnosti faktury.  

8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení 
o jejich uplatnění (reklamace). Tím není dotčeno právo nájemce dle článku V. odst. 9. této 
smlouvy. 

9. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu a rovněž není 
dotčeno plnit řádně povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

 

X. 

 Další ujednání 

1. Pronajímatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 
seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i pracovníky pronajímatele.  

2. Pronajímatel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy vůči nájemci 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu nájemce. 

3. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, které se 
dotýkají změn některého z jejich identifikačních údajů nebo kontaktních údajů včetně právního 
nástupnictví. 

4. Smluvní strany souhlasí, že text této smlouvy včetně případných dodatků bude zveřejněn v 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Zveřejnění 
v registru smluv zabezpečí nájemce. Pronajímatel se zavazuje, že poskytne nájemci smlouvu ve 
strojově čitelném formátu.  

5. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou 
a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence uvedenou 
v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, 
její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že došlá zásilka odeslaná 
s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však 
odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení 



  Strana 12 (celkem 13) 

druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které je 
písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba 
běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti na poště. Toto 
však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku ve 
smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

6. Vlastnické právo pronajímatele k pronajatým vozidlům zůstává po celou dobu nájmu nedotčeno. 

7. Škodu na vozidlech nese pronajímatel. V případě škody způsobené nájemcem při provozu 
automobilů zajistí pronajímatel pojistné plnění cestou smluvní pojišťovny pronajímatele. 
Nájemce hradí pouze škodu, která není kryta pojistnými smlouvami uzavřenými pronajímatelem 
(pojištění však musí být sjednáno minimálně v rozsahu dle článku I. odst. 4 písm. l)  smlouvy)  
a to za předpokladu, že škoda byla způsobena nájemcem nebo osobami, kterým umožnil 
nájemce přístup k automobilu. 

8. Nájemce je oprávněn v případě nenadálých událostí (reorganizace, živelné události, ale i 
z důvodu opatření k rovnoměrnému proběhu km, apod.) předmět nájmu předat do užívání 
jinému provozovateli za stávajících podmínek smlouvy, a to formou oznámení ke smlouvě. 

9. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy by nastaly změny (právních předpisů či právní 
formy nájemce) umožňující nabytí předmětu nájmu do vlastnictví nájemce po skončení nájmu, 
bude mít nájemce předkupní právo na předmět nájmu. 

 

XI.  

Skončení nájmu 

1. Skončení nájmu se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

2. Nájem skončí:  
a) uplynutím nájemní doby dle čl. III. odst. 3. této smlouvy; 

 
b) v případě odcizení vozidla, neopravitelnosti, totálního zničení vozidla apod., tj. pokud již 

toto vozidlo nebude způsobilé navrátit se zpět do provozu, 
 

c) výpovědí ze strany nájemce z důvodu: 
 opakovaného (3 a vícerého) prodlení pronajímatele s plněním povinnosti zajistit 

přistavení náhradního vozidla v termínu dle čl. VII. odst. 12 smlouvy, 
 opakovaného (3 a vícerého) prodlení pronajímatele s plněním povinnosti 

poskytnout nájemci na jeho žádost náhradní automobil v termínu dle čl. VII. odst. 
13, 

 opakovaného (3 a vícerého) porušení kterékoliv povinnosti pronajímatele, jejíž 
nesplnění (neprovedení) brání v užívání předmětu nájmu k účelu vyplývajícímu 
z této smlouvy (zejm. jde o nesplnění povinnosti dle čl. I. odst. 4 písm. l), písm. 
m), čl. VII odst. 4, odst. 6, odst. 7 nebo odst. 11. smlouvy),  

 reorganizačních změn, popř. změn v souvislosti s koncepcí užívání vozidel 
nájemcem 

 Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi pronajímateli. 

 
d) výpovědí u jednotlivých vozidel ze strany nájemce z důvodu: 

 nákupu vozidla nového, které tabulkově nahradí pronajaté vozidlo, nebo 
 reorganizačních změn, popř. změn v souvislosti s koncepcí užívání vozidel 

nájemcem.  



  Strana 13 (celkem 13) 

Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi pronajímateli; 
 

e) dohodou smluvních stran, 
f) odstoupením ze strany nájemce z důvodu: 

 prodlení pronajímatele s termínem předání předmětu nájmu dle čl. III. odst. 2. 
této smlouvy delším než 30 kalendářních dní, 

 je-li vůči pronajímateli zahájeno insolvenční řízení.  
 
 

XII.  

Závěrečná ujednání 
1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ, 

v platném znění a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu smlouvy. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každý stejnopis má platnost originálu. Jeden 
stejnopis obdrží nájemce a jeden stejnopis obdrží pronajímatel.  

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se 
nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva, která 
nabyla platnosti v termínu do 30.6.2017 (včetně) nabývá účinnosti současně s nabytím platnosti 
smlouvy. Smlouva, která nabyla platnosti v termínu od 1.7.2017 nabývá účinnosti v den 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č. 1 – Technické parametry.  
Příloha č. 2 –  Seznam provozovatelů 
Příloha č. 3 – Specifikace běžného opotřebení vozidel 

 
 
 
V Praze dne              2017 V Praze dne               2017 
 
  
 
  . 
 
_________________________________ ____________________________ 
            Ing. Václav Studený                     František Pačes 
                        ředitel        předseda představenstva
 



Název 
dodavatele:

vyplní dodavatel specifikace
nabídka 

dodavatele
specifikace

nabídka 
dodavatele

Kategorie vozidla M1  automobil A1 vyplní dodavatel automobil A2 vyplní dodavatel

typ vozidla: x vyplní dodavatel x vyplní dodavatel

Roční nájezd (nájezd ročně km celkem) 25 000 x 30 000 x

položka minimální technické požadavky specifikace
nabídka 

dodavatele
specifikace

nabídka 
dodavatele

1 Počet sedadel 5 vyplní dodavatel 5 vyplní dodavatel

2 Palivo diesel vyplní dodavatel diesel vyplní dodavatel

3 Motor o výkonu minimálně (kW) 135 vyplní dodavatel 105 vyplní dodavatel

4 Min. zdvihový objem motoru (ccm) 1950 vyplní dodavatel 1950 vyplní dodavatel

5 emisní norma Euro 6 vyplní dodavatel Euro 6 vyplní dodavatel

7 Typ karoserie liftback, sedan vyplní dodavatel liftback, sedan vyplní dodavatel

8 Převodovka automatická vyplní dodavatel manuální 6 st. vyplní dodavatel

9 Emisní norma EURO 6 vyplní dodavatel EURO 6 vyplní dodavatel

10 Točivý moment min. (Nm) 380 vyplní dodavatel 310 vyplní dodavatel

11 Min. objem zavazadlového prostoru v litrech 600 vyplní dodavatel 580 vyplní dodavatel

12 Možnost zvětšit objem zavazadlového prostoru sklopením zadních sedadel ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

13 Poháněná náprava 4x4 vyplní dodavatel 4x4 vyplní dodavatel

položka minimální vybavení vozu specifikace
nabídka 

dodavatele
specifikace

nabídka 
dodavatele

1 Antiblokový systém (ABS) ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

2 Elektronický stabilizační systém (ESP) ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

3 Automatické zapínání denního svícení po startu motoru ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

4 Automatické přepínání světel ano vyplní dodavatel ne vyplní dodavatel

5 Airbag řidiče a spolujezdce ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

6 Boční airbagy  minimálně  vpředu ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

7 Hlavové airbagy vpředu ano vyplní dodavatel ne vyplní dodavatel

8 Výškově a podélně manuálně nastavitelné sedadlo  řidiče a spolujezdce ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

9
Na všech sedadlech bezpečnostní pásy, s kontrolou nezapnutí pásu min. u 
řidiče

ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

10 Zadní opěradlo sedadla dělené sklopné ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

11
Povinná výbava dle platné legislativy ČR (náhradní žárovky a pojistky, klíč 
na matice kol, hever, výstražný trojúhelník, lékárnička a reflexní vesta)

ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

12 Posilovač řízení 
s proměnným 

účinkem
vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

13 Elektrické ovládání předních a zadních oken ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

14 El. nastavitelná a vyhřívaná vnější zrcátka ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

15 Imobilizer ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

16 Výškově a osově nastavitelný volant ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

17 Kožený volant ano, vyhřívaný vyplní dodavatel ano, vyhřívaný vyplní dodavatel

18 Loketní opěrka vpředu i v zadu ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

19 Vyhřívaná přední i zadní sedadla s oddělenou regulací ano vyplní dodavatel ano, jen přední vyplní dodavatel

20 Ventilovaná přední sedadla ano vyplní dodavatel ne vyplní dodavatel

21 Čalounění sedadel kožené vyplní dodavatel  látkové vyplní dodavatel

22 Klimatizace manuální ne vyplní dodavatel ne vyplní dodavatel

23 Klimatizace automatická dvouzónová
min. 

dvouzónová
vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

24 Přední mlhové světlomety ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

25 Parkovací senzory  s akustickou  signalizací min. zadní ne vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

26 Parkovací senzory  s akustickou a vizuální signalizací přední a zadní ne vyplní dodavatel ne vyplní dodavatel

27
Parkovací senzory  s akustickou a vizuální signalizací přední a zadní (zadní 
včetně parkovací kamery)

ano vyplní dodavatel ne vyplní dodavatel

28 Ukazatel vnější teploty ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

Specifikace: operativní leasing osobních vozidel 

Obecná specifikace nabízených vozidel 



položka minimální vybavení vozu specifikace
nabídka 

dodavatele
specifikace

nabídka 
dodavatele

29 Koberečky textilní bez zavazadlového  prostoru orig. ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

30 Koberečky gumové bez zavazadlového prostoru orig. ne vyplní dodavatel ne vyplní dodavatel

31 Dálkové ovládání centrálního zamykání ne vyplní dodavatel ne vyplní dodavatel

32 Bezklíčové odemykání, uzamykání  a startování vozidla ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

33 Možnost dálkového otevření pouze zavazadlového prostoru ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

34 Řazení pomocí pádel na volantu ano vyplní dodavatel ne vyplní dodavatel

35 Elektricky ovládané střešní okno ano vyplní dodavatel ne vyplní dodavatel

36 Nezávislé přídavné topení s dálkovým ovládáním ano, i větrání vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

37 Místo pro bezdrátové dobíjení mobilního telefonu ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

38 Autoradio s CD  nebo vstupem na SD nebo USB ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

39 Palubní počítač ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

40 Tempomat adaptivní vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

41 Bluetooth handsfree (integrovaná součást vozidla) ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

42 Ovládání audiosystému a handsfree na volantu ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

43 Navigace ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

44 Disky kol z lehkých slitin, i zimní ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

45 Pneumatiky R 18 vyplní dodavatel R17 vyplní dodavatel

46 Plnohodnotné rezervní kolo ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

47 Vyhřívané zadní  i čelní okno ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

48 Zadní stěrač ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

49 Nárazníky a vnější zrcátka v barvě vozu ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

50 Všechna skla tónovaná, od B sloupku zatmavená ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

51 Ukazatel nedostatku kapaliny v nádobce pro ostřikovače ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

52 12V zásuvka v zavazadlovém prostoru ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

53 Možnost vyjmutí roletky / plata v zavazadlovém prostoru ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

54 Osvětlení zavazadlového prostoru ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

55
Sítě na uchycení nákladu v zavazadlovém prostoru nebo obdobné řešení 
uchycení nákladu

ano vyplní dodavatel ne vyplní dodavatel

56 Systém kontroly tlaku v pneumatikách ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

57 Barva interiéru tmavá (černá, šedá, černo-šedá, hnědá) ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

58 Barva karoserie šedá metalíza vyplní dodavatel šedá metalíza vyplní dodavatel

59 Adaptivní podvozek ano vyplní dodavatel ne vyplní dodavatel

60 Stínící rolety v zadních oknech ano vyplní dodavatel ne vyplní dodavatel

61 Systém kontroly mrtvého úhlu ano vyplní dodavatel ano vyplní dodavatel

62 Asistent rozpoznávání únavy řidiče ano vyplní dodavatel ne vyplní dodavatel

63 Asistent vyparkování vozidla ano vyplní dodavatel ne vyplní dodavatel

64 Asistent jízdy v jízdních pruzích ano vyplní dodavatel ne vyplní dodavatel

65 Systém rozpoznávání dopravních značek ano vyplní dodavatel ne vyplní dodavatel

66 Ochrana podvozku proti kamenům ano vyplní dodavatel ne vyplní dodavatel



Vrchlického 31, Praha 5

150 00 telefon :
Odštěpný závod : Praha-Smíchov IČO: 47124652 fax: 

Cenová kalkulace
Jméno/Firma: VLRZ

Telefon/Fax:

Značka/Typ/Model:
Obsah válců : 1968 Modelový kód : 3V358X

Výkon kW/PS : 140(190) Barva vozu : F6F6 Šedá Quartz
Barva čalounění : BE Interier Hnědá kůže s šedým stropem

Superb L&K 2,0 TDI 4x4 140 kW aut. DSG

Cenová kalkulace

Barva čalounění : BE Interier Hnědá kůže s šedým stropem

857 769,00 Kč
Výbava Kód Cena Kč

F6F6 13 967,00 Kč

PF0 4 380,00 Kč
PH9 20 413,00 Kč

Šedá Quartz

Přídavná ochrana pohonné jednotky+podvozku
Elektricky ovládané střešní okno PAD

Superb L&K 2,0 TDI 4x4 140 kW aut. DSG

PH9 20 413,00 Kč
PHB 8 264,00 Kč
PHD 19 669,00 Kč
PJA 1 736,00 Kč
PLD 4 132,00 Kč
PNG 16 529,00 Kč
PT5 5 041,00 Kč
PWD 1 653,00 Kč

Tříram.kožený multif.volant vyhřívaný pro radio+telefon+ DSG 

Elektricky ovládané střešní okno PAD
Potah sedadel Kůže L&K s ventilací
Nezávislé přídavné topení
Rezervní kolo (neplnohodnotné), sada nářadí

Smart Light Assist, Lane Assist, Blind Spot detect
Komfort. telefonování, bezdrát.nabíjení a propojení s anténou,WIFI
Travel Assist PWD 1 653,00 Kč

8M1 2 231,00 Kč
KA2 7 438,00 Kč
1N7 2 810,00 Kč
EM1 744,00 Kč
4KF 4 380,00 Kč

Driver alert

Zadní stěrač
REAR VIEW CAMERA 

Travel Assist

Progresivní řízení

SUNSET

Mezisoučet I 971 156,00 Kč
Výbava z PORSCHE Praha-Smíchov Sleva 16,00% -155 385,00 Kč

Mezisoučet II 815 771,00 Kč
DPH 21% 171 311,91 KčDPH 21% 171 311,91 Kč

haléřové vyrovnání -0,91 0,09 Kč

CELKOVÁ CENA 987 083,00 Kč

Prodávající : Milan Burian datum: 26.4.2017
®PIA CZ verze z 10.10.2016



Vrchlického 31, Praha 5

150 00 telefon :
Odštěpný závod : Praha-Smíchov IČO: 47124652 fax: 

Cenová kalkulace
Jméno/Firma: VLRZ

Telefon/Fax:

Značka/Typ/Model:
Obsah válců : 1968 Modelový kód : 5E348Y

Výkon kW/PS : 110(150) Barva vozu : F6F6 Šedá Quartz
Barva čalounění : HA++ Interier Style černá látka

Škoda Octavia Style 2,0 TDI 4x4 110 kW 6° 

Cenová kalkulace

Barva čalounění : HA++ Interier Style černá látka

564 380,00 Kč
Výbava Kód Cena Kč

F6F6 12 149,00 Kč

PH5 4 463,00 Kč
PH7 4 050,00 Kč

Šedá Quartz

Vyhřívané vrstvené čelní sklo
SUNSET

Škoda Octavia Style 2,0 TDI 4x4 110 kW 6° 

PH7 4 050,00 Kč
PHC 21 405,00 Kč
PJB 1 322,00 Kč
PK4 4 545,00 Kč
PL6+ 2 479,00 Kč
PNC+ 9 174,00 Kč
PT5+ 3 802,00 Kč
PW7+ 5 124,00 Kč

Malý kožený paket - 3 ramenný multif. volant pro rádio a telefon, vyhřívaný

SUNSET
Nezávislé přídavné topení s dálkovým ovládáním
Rezervní kolo ocelové (plnohodnotné)
Paket pro špatné cesty

Navigační systém Amundsen včetně map.podkladu
Komfortní telefonování, bezdrát. nabíjení a spojení s vnější anténou, hlas.ovl.

Vyhřívání předních a zadních sedadel PW7+ 5 124,00 Kč
YOU

8T6+ 826,00 Kč
Infotainment Online 1 rok
Tempomat s omezovačem rychlosti

Vyhřívání předních a zadních sedadel

Mezisoučet I 633 719,00 Kč
Výbava z PORSCHE Praha-Smíchov Sleva 16,00% -101 396,00 Kč

Mezisoučet II 532 323,00 Kč
DPH 21% 111 787,83 KčDPH 21% 111 787,83 Kč

haléřové vyrovnání -0,83 0,17 Kč

CELKOVÁ CENA 644 111,00 Kč

Prodávající : Milan Burian datum: 26.4.2017
®PIA CZ verze z 10.10.2016



Příloha č. 2  
 
Seznam provozovatelů 
 

Vozidlo Provozovatel 
Škoda Superb L&K 2,0TDI 4x4 140kW aut. DSG Ředitelství VLRZ 

Magnitogorská 12 
101 00 Praha 10 

Škoda Octavia Style 2,0TDI 4x4 110kW 6st.man. Ředitelství VLRZ 
Magnitogorská 12 
101 00 Praha 10 

 



Příloha č. 3  
 
Specifikace běžného opotřebení vozidel 
 
 
Běžné opotřebení – akceptovatelné 
opotřebení 

Nikoliv běžné opotřebení 

Lak, karoserie 
 rýhy a škrábance odstranitelné 

přeleštěním, 
 drobná promáčknutí nepřesahující 

průměr 2,5 cm v počtu max. 3 ks na 
jeden díl karoserie vozidla 

 škrábance, jejichž oprava vyžaduje 
lakování, 

 promáčknutí s patrnou korozí pod 
lakem nebo četnější než 3 ks na jeden 
díl karoserie vozidla 

Plasty a lakované plasty (nárazníky, zrcátka) 
 oděrky, rýhy a promáčknutí, které 

nepronikají do podkladového 
materiálu, výrazně neovlivňují vzhled 
vozu, způsobené běžným provozem 

 promáčknutí či deformace 
s průměrem větším než 5 cm nebo 
prasklý plast, 

 promáčknutí či deformace, která 
pronikají až do podkladového 
materiálu. 

 
Kola, ráfky 

 oděrky a rýhy ráfků, 
 ráfky bez deformací 

 viditelné deformace nebo značné 
poškození ráfku 

Interiér 
 čalounění běžně opotřebené, které lze 

vyčistit suchou nebo mokrou cestou, 
 poškození způsobené otěrem, 
 plastové části běžně opotřebené – 

rýhy oděrky, poškození způsobené 
otěrem, 

 otvory po demontáži přídavného 
zařízení v palubní desce provedené 
pronajímatelem 

 opálené, potrhané čalounění (z jiného 
důvodu než otěrem), 

 hrubé znečištění interiéru odolávající 
běžnému čištění suchou či mokrou 
cestou, 

 odštípnuté či ulomené části 
plastových prvků interiéru, 

 poškození na přístrojové desce. 

  Okna, reflektory, zpětná zrcátka 
 přední okno pouze s opotřebením a 

poškozením od odletujících kamínků, 
 boční okna běžně opotřebená i svislé 

odřeniny od spouštění oken, 
 světlomety, blinkry a mlhová světla 

s běžným opotřebením z provozu – 
odřeniny, poškrábání, vlhkost uvnitř 
světel. 

 viditelné deformace světel, díry a 
praskliny v plastu/skle, které jsou 
součástí světlometu, blinkru nebo 
mlhových světel, 

 sklo ve zpětném zrcátku prasklé 
způsobem, že je snížena viditelnost. 

 
 
 


	Smlouva 2017-20-speedlease
	Smlouva 2017-20-speedlease-příloha 1.
	Smlouva 2017-20-speedlease-příloha 2.
	Smlouva 2017-20-speedlease-příloha 3.
	Smlouva 2017-20-speedlease-příloha 4.
	Smlouva 2017-20-speedlease-příloha 5.



